18/08/2023 09:13 Gmail - Esclarecimento Pregão Eletrônico 117/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=df9a6faf46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774507549904519089&simpl=msg-f:177450754990451… 1/1

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Esclarecimento Pregão Eletrônico 117/2023
3 mensagens

Expresso Santo Agostinho <expresso-santoagostinho@outlook.com> 17 de agosto de 2023 às 16:57
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Boa Tarde

Venho por meio desse solicitar esclarecimento quanto ao item 2.6.1 da Cláusula do Termo de
Referência, anexo ao Edital, quando cita 1/3 compatível com o objeto da licitação.

O objeto da licitação é apenas o transporte, ou o transporte de alunos com transtorno do espectro
autista (TEA)?

Juarez Lara de Souza Filho

Expresso Santo Agostinho LTDA

CNPJ: 31.110.671/0001-39

(24) 9-9999-6061

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 18 de agosto de 2023 às 08:02
Para: Valeria Cristina Ramos Lamim Da Silva <valeria.lamim@smevr.com.br>

Bom dia
Segue em anexo, pedido de esclarecimento.
Aguardo retorno

Atenciosamente, Claudio

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br> 18 de agosto de 2023 às 09:11
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Boa tarde,

Sendo um serviço peculiar que poucas empresas poderiam comprovar capacidade técnica, no intuito de não impedir
a competitividade, está SME irá considerar 1/3 do serviço de transporte de pessoas de forma geral.

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]